ПРОТОКОЛ
от 7 июня 2012 года № 2
заседания Дисциплинарной комиссии НП СРО
«Изыскательские организации Северо-Запада»

Основание заседания Дисциплинарной комиссии: поступление в Дисциплинарную комиссию сообщения от директора НП СРО «Изыскательские организации Северо-Запада» о неисполнении членами НП СРО «Изыскательские организации Северо-Запада» обязательств по оплате регулярных членских взносов - принятие соответствующих решений о привлечении их к дисциплинарной ответственности.
Место проведения заседания - г. Санкт-Петербург. Загородный пр., д. 5, пом. 6.

Время открытия: 12 часов 00 минут, время закрытия заседания: 12 часов 30 минут.
Председательствующий на заседании Председатель Дисциплинарной комиссии НП СРО «Изыскательские организации Северо-Запада» - Никитина В.Г..

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии на заседании присутствуют:
1. Никитина В.Г. - Председатель Дисциплинарной комиссии;
2. Иноземцев Д.П. - член Дисциплинарной комиссии;
Открытие заседания:
Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 3 членов Дисциплинарной комиссии в заседании принимают участие 2 члена.
Заседание Дисциплинарной комиссии правомочно.
Председательствующий объявил заседание Дисциплинарной комиссии открытым.
О повестке дня заседания Дисциплинарной комиссии:
Слушали Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.
Назначить секретарем заседания Дисциплинарной комиссии - Иноземцева Д.П.
Голосовали: «за» - 2 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Приняли решение: Утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.
Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии:
1. Рассмотрение сообщения от директора НП СРО «Изыскательские организации Северо-Запада» в отношении:
1) ООО «И-Дорсервис»;
2) ООО «Новая геодезия»;
3) ОАО «23 гос. Морской проектный институт» ;
4) ЗАО НПО им.Кузнецова;
по факту неисполнения обязательств по оплате регулярных членских взносов, и принятие соответствующих решений о привлечении указанных членов к дисциплинарной ответственности.
ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
Слушали:
- Председательствующего, который доложил, что в Дисциплинарную комиссию НП СРО «Изыскательские организации Северо-Запада» поступило сообщение от директора НП о неисполнении обязательств по оплате регулярных членских взносов следующих членов НП:
1) ООО «Новая геодезия»;
2) ОАО «23 гос. Морской проектный институт» ;
3) ЗАО НПО им.Кузнецова;
Несмотря на приостановление допуска к работам до 26 мая 2012 года, члены-должники НП не произвели оплату членских взносов за 2011 год в установленные сроки. По
сообщению директора НП от должника ООО «И-Дорсервис» поступило заявление о добровольном выходе из членов НП в связи с ликвидацией предприятия.
Руководствуясь Положением о Дисциплинарной комиссии НП, Положением о Дисциплинарной ответственности членов НП, председатель комиссии предложил применить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов НП ко всем членам-должникам, имеющим задолженность по оплате членских взносов в размере 45 000 руб.
Предложил рассмотреть проект решения Дисциплинарной комиссии.
Голосовали: «за»-2 голоса, «против» - нет; «воздержался»-нет.
РЕШИЛИ:
1.
В отношении членов НП, имеющих задолженность по оплате членских взносов
в размере 45 000 руб. и менее, в соответствии с Положением о дисциплинарной ответственности членов НП, применить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов НП для следующих членов:
1) ООО «Новая геодезия»;
2) ОАО «23 гос. Морской проектный институт» ;
3) ЗАО НПО им.Кузнецова;
2.
Заверенную копию протокола Дисциплинарной комиссии направить заказными письмами с уведомлением, в срок не позднее 5 дней со дня вынесения решения членам НП, указанным в п.1.
Председательствующий                                       Никитина В.Г.
Секретарь заседания                                                           Иноземцев Д.П.
2